1

2022 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取締役 経理財務部長 渡 部  一 夫

（電話番号 092-288-8470）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において、下記の通り特別損失を計上いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

①のれんの減損損失について

家電製品の通信販売を主に展開する株式会社アウトレットプラザについて、新型コロナウイルス

感染症の拡大に伴う消費低迷と半導体不足による家電等の商品仕入の減少という外部環境の悪化を

踏まえ、今後の事業計画を見直しいたしました。その結果、当初想定されていた収益が当面の間は

見込めずその回復に一定の期間を要すると判断し、のれんを回収可能価額まで減額した上で帳簿価

額との差額 169,375 千円を減損損失として計上いたしました。なお、上記金額には、「連結財務諸

表における資本連結手続に関する実務指針」（会計制度委員会報告第 7 号 平成 30 年 2 月 16 日）第

32 項の規定に基づくのれん償却額が含まれております。

②投資有価証券評価損の計上について

当社が保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落したものについて減損処理を行い、

130,790 千円を投資有価証券評価損として計上いたしました。

２．業績に与える影響

2022 年 3 月期の業績への影響については、本日公表の「通期連結業績予想の修正に関するお知ら

せ」に織り込んでおります。

以上